Проект

«В регистр»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от  ____________ 2019 года

№ ________

О внесении изменения в Положение

о контрольно-счетной палате

города Югорска

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 29.02.2012 № 17 (с изменениями от 29.08.2013 № 43, от 13.05.2014 № 38, от 23.06.2016 № 58, от 30.05.2017 №47) изменение, изложив статью 6 в следующей редакции:

«Статья 6. Требования к кандидатурам на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетной палаты
На должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетной палаты назначаются граждане Российской Федерации, имеющие высшее образование и опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции в соответствии с квалификационными требованиями, установленными федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и муниципальными нормативными правовыми актами, и отвечающие требованиям, установленным Федеральными законами «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», «О муниципальной службе в Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска

 В.А.Климин
Глава города Югорска                                                                                     А.В.Бородкин
Проект нормативного правового акта коррупциогенных факторов не содержит.

Председатель контрольно-счетной

палаты города Югорска                                                                                     Н.М.Гусева
Согласовано

Начальник юридического управления

администрации города Югорска
                                                                        Д.А.Крылов